
 
Об итогах отбора  

промышленных предприятий на предоставление финансовой поддержки 
в форме грантов на возмещение части затрат на уплату процентов по 

кредитам, полученным в российских кредитных организациях на 
реализацию инвестиционных проектов 

 
В соответствии с государственной программой Челябинской области 
«Развитие промышленности, новых технологий и природных ресурсов 
Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства 
Челябинской области от 19.12.2019 г. № 551-П «О государственной программе 
Челябинской области «Развитие промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области», Порядком определения объема и 
условия предоставления в 2023 году субсидии Областному государственному 
автономному учреждению «Государственный фонд развития 
промышленности Челябинской области» на предоставление финансовой 
поддержки промышленным предприятиям в целях возмещения части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях на реализацию инвестиционных проектов, утвержденным 
постановлением Правительства Челябинской области от 16.10.2023 г. № 543-
П «О порядках определения объема и условиях предоставления в 2023 году 
Областному государственному автономному учреждению «Государственный 
фонд развития промышленности Челябинской области» субсидий на иные 
цели», соглашением о предоставлении из областного бюджета Областному 
государственному автономному учреждению «Государственный фонд 
развития промышленности Челябинской области» субсидии на иные цели       
№ 6/2023 от 20.10.2023г., Стандартом Областного государственного 
автономного учреждения «Государственный фонд развития промышленности 
Челябинской области» (далее – Фонд) «Порядок предоставления финансовой 
поддержки в форме грантов на возмещение части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на 
реализацию инвестиционных проектов» проведен отбор на предоставление 
финансовой поддержки в форме грантов на возмещение части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях 
на реализацию инвестиционных проектов (далее – отбор, грант).  
Дата начала и окончания подачи (приема) заявок для участия в отборе: 
с 1 ноября 2023 по 29 декабря 2023 года включительно. 
 
Информация о заявителях, заявки которых были рассмотрены: 

№
п/п 

Наименование участника отбора ИНН 

1 ООО «УНТОВАЛЕНКИ» 7456025565 
2 АО «СОЕДИНИТЕЛЬ» 7415015198 
3 ООО «ЧМЗ» 7452075540 
4 ООО «УСМК» 7452108997 
5 ООО ПТК «СОЮЗ-ПОЛИМЕР» 7411016345 



6 ООО «МЗК» 7415065946 
7 ИП ВЫСОЦКАЯ ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА 742402528141 
8 ООО «АРСЕНАЛ» 7447225279 
9 АО «ПЕРВЫЙ ХЛЕБОКОМБИНАТ» 7453018129 
10 ООО «ВТОРРЕСУРС» 4501156888 

 
Наименования заявителей, с которыми заключены соглашения о 
предоставлении Гранта, и предельные размеры Грантов: 

№
п/п 

Наименование заявителя ИНН 

Предельные 
размеры 
Грантов, 

одобренные 
Наблюдательны

м советом 
Фонда, руб. 

1 ООО «УНТОВАЛЕНКИ» 7456025565 5 895 295,00 
2 АО «СОЕДИНИТЕЛЬ» 7415015198 9 351 188,00 
3 ООО «ЧМЗ» 7452075540 15 462 623,00 
4 ООО «УСМК» 7452108997 6 303 225,00 
5 ООО ПТК «СОЮЗ-ПОЛИМЕР» 7411016345 87 926 071,00 
6 ООО «МЗК» 7415065946 790 994,00 
7 ИП ВЫСОЦКАЯ ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА 742402528141 6 904 076,00 
8 ООО «АРСЕНАЛ» 7447225279 1 324 525,00 
9 АО «ПЕРВЫЙ ХЛЕБОКОМБИНАТ» 7453018129 30 397 839,00 
10 ООО «ВТОРРЕСУРС» 4501156888 35 644 164,00 

 


